



TÍTULO

**ESTADO DE RESULTADOS**  
**DEL 01 AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2023**  
**(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**

Código:

Versión No. 01

Página 1 de 1

Fecha:

26

2

2021



Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>	<b>545.342.717</b>	<b>437.211.657</b>	<b>24,7%</b>
42	Venta de bienes	471.436.912	428.487.906	10,0%
4204	Bienes Producidos	186.013.840	153.187.503	21,4%
4210	Bienes comercializados	285.423.072	275.300.403	3,7%
43	<b>Venta de Servicios</b>	<b>69.371.370</b>		
4390	Otros Servicios	69.371.370		
48	<b>Financieros</b>	<b>4.534.435</b>	<b>8.723.751</b>	<b>-48,0%</b>
4802	Financieros	2.133.471	809.101	163,7%
4808	Otros ingresos ordinarios	2.400.964	7.914.650	-69,7%
	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>	<b>493.699.551</b>	<b>389.162.638</b>	<b>26,9%</b>
62	Costo de ventas de bienes	427.253.783	389.101.778	9,8%
6205	Bienes Producidos	174.340.576	149.031.772	17,0%
6210	Bienes comercializados	252.913.207	240.070.006	5,3%
63	<b>COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)</b>	<b>66.445.768</b>	<b>60.861</b>	<b>109077,1%</b>
6390	Otros Servicios	66.445.768	60.861	109077,1%
	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>	<b>50.670.203</b>	<b>42.547.829</b>	<b>19,1%</b>
51	De administración	45.365.829	37.574.082	20,7%
5101	Sueldos y salarios	15.661.298	13.515.897	15,9%
5102	Contribuciones Imputadas	111.196	171.555	-35,2%
5103	Contribuciones Efectivas	4.258.767	3.725.243	14,3%
5104	Aportes sobre la nómina	850.279	750.138	13,3%
5107	Prestaciones Sociales	7.170.144	6.149.215	16,6%
5108	Gastos de Personal diversos	188.851	250.695	-24,7%
5111	Generales	15.903.345	11.775.512	35,1%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	1.221.949	1.235.827	-1,1%
53	Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	5.304.323	4.973.747	6,6%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	106.844	175.030	-39,0%
5349	Deterioro de Prestamos por cobra	127.626	69.757	83,0%
5350	Deterioro de inventarios	2.088.555	-	100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	1.985.461	2.273.827	-12,68%
5362	Depreciación de propiedades de Inversion	-	10.647	-100,00%
5366	Amortización de Activos Intangibles	920.106	2.381.937	-61,37%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	75.732	62.550	100,0%
54	Transferencias	51	51	100,0%
5423	Otras transferencias	51	-	100,0%
5424	Transferencias y subvenciones	-	-	100,0%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	<b>972.963</b>	<b>5.501.190</b>	<b>-82,3%</b>
	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>	<b>3.121.547</b>	<b>4.301.983</b>	<b>-27,4%</b>
4428	Otras transferencias y subvenciones	-	54.081	-100,0%
4802	Financieros	77.777	57.962	34,2%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	61	270	-77,4%
4808	Otros ingresos ordinarios	2.878.491	1.511.365	90,5%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	165.218	2.678.305	-93,8%
	<b>OTROS GASTOS (7)</b>	<b>517.283</b>	<b>302.611</b>	<b>70,9%</b>
5802	Comisiones	3.256	4.564	-28,7%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	257	75	243,5%
5804	Financieros	-	646	-100,0%
5890	Otros gastos diversos	513.770	297.326	+100%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>3.577.227</b>	<b>9.500.562</b>	<b>-62,35%</b>

Cont. Púb. LUZ AMANDA RINCÓN MARTINEZ  
 Coordinadora Grupo Contabilidad  
 T.P. 94566-T

Cont. Púb. PUB.ESP.VIVIANA ALEXANDRA RÍOS REAL  
 Directora Financiera (E)

Coronel CARLOS AUGUSTO MORALES HERNANDEZ  
 Director General Agencia Logística de las Fuerzas Militares